
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

arder drcc
CONSIDERANDO :

Que, al proceso del Examen de Ingresó al Programa Académico de For
eE mación de Profesores de Educación Física 1982 se han presentado Deportis -

tas Calificados que han representado al país en eventos deportivos internaal cumpliendo con los requisitos exigidos en el Prospecto de Admi -
sión 1982;

Que, es política del Instituto Peruano del Deporte velar por la sa
lud y educación de los deportistas calificados;

Que, los cuatro deportistas calificados inscritos en el Concurso -
de Admisión 1982 han aprobado los exámenes:Médico , Natación y Aptitud Fí-
sica sucesivamente;

Que, la Comisión de Admisión ha creído conveniente en mérito a la
destacada labor como deportistas cumplidas por cada uno de los postulantes;
exonerarlos del examen de Conocimientos;

Que, en uso de la facultad de los artículos 37% ly 49 ”del Decre-
ron to Ley N“20555, todavía vigentes; y

Estando a lo acordado por la Comisión de Admisión y la opinión fa-
yvorable de la Dirección Ejecutiva del 1PD;

SE RESUELVE :

ARTICULO UNICO.- AUTORIZAR el Ingreso al Programa Académico de For
mación de Profesores de Educación Física 1982 a

los siguientes Deportistas Calificados :

N*EXP, APELLIDOSYNOMBRES

059 SALAZAR PONCE, Guillermo Ricardo
074 CASSARETTO RAMIREZ, Iván Alberto
138 ARCE GUEVARA, Wilfredo
1235 URETA LEO, Ernestina Edith

CESIRED VAS,
RVM/rps. y8 >

JR IYPAGARO BIANCHI
Jefe del Instituto

Peruano del Deporte



237, RES. JEF. N2 0112-AD-82
INSTITUTO PERUANO 22.392 43 E A

DEL DEPORTE Ro No)
Lonas so

=CESIRED-82

(1.P.D.)

MEMORANDU MM

Correspondencia Interna
DIRECTOR DEL CESIRED

DIRECTOR EJECUTIVO DEL 1PD

PROYECTO DE RESOLUCION QUE APRUEBA INGRESO DE

DEPORTISTAS CALIFICADOS

DE:
A:
Asunto:

O""*AEMOEAAotEeNtr
Es grato dirigirme a usted con la

finalidad de remitirle adjunto al presente
el Proyecto de Resolución Jefatural que a-
prueba el Ingreso de Admisión 1982 al Pro--
grama Académico de Formación de Profesores
de Educación Física a los cuatro Deportis-
tas Calificados; para su amable aprobación.

Atentamente,

qn t
PROF. ABELARIO CASTILLO YU!

MRICTOR



INSTITUTO PERUANO + y a*
DEL DEPORTE 4 E oe(1.P.D.) | 18 Fab22-03-92

MEMOR A N D UM.
Correspondencia “InternaDADIsernptcestaEUAAMans-...PROYECTO.DE. FESOLUCION QUE APRUEBA INGRESO DECIAOWedOMo PAS $ A

- Es grato dirigirmé a usted con lafinalidad de renitiri» adjunto al presente
el Proyecto de Resslución Jofaturad que as.

ci Bo prueba el ingresa dé Admisión 1922 41 Pro=-
grana Acadámico de Formación de Prafesoras

” de Educación Fisica a los cuatro Deporils=
. tes Calificados; pare su amable aprobación.

Atentamente,

PROF. ABELARDO CASTILLO YU
DIRECTOR


